
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 27/05/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

27/05/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 20 mei 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Adviesraden: verslag 

2. Algemene Vergadering Jeugdraad 15 mei 2019 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het verslag. 

Het college neemt hiervan kennis.  

3. Gecoro: verslag vergadering dd° 01 april 2019  

De Gecoro vergaderde op maandag 01 april 2019 om 20u00 in zaal "de Eik' in het 

gemeentehuis. De administratie legt het verslag van de vergadering ter kennisgeving voor 

aan het college. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Commissievergaderingen 

4. Verslag gemeenteraadscommissie Milieu en Klimaat - 9 mei 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag van de gezamenlijke 

vergadering van de gemeenteraadscommissie Milieu en Klimaat, milieuraad en gecoro van 

9 mei 2019. 

Het college neemt hiervan kennis.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 27/05/2019 2 

 

Intercommunales 

5. DDS: Nieuwe gecoördineerde tekst statuten 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de nieuwe gecoördineerde tekst van 

de statuten van D.D.S. 

Het college neemt hiervan kennis.  

6. Verko: Nieuwe gecoördineerde tekst statuten 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de nieuwe gecoördineerde tekst van 

de statuten van VERKO. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Burgerzaken 

Burgerlijke stand 

7. Migratie akten burgerlijke stand DABS 

De administratie stelt voor om een extractie te vragen aan het Rijksregister van de akten 

(geboorten, huwelijken en overlijdens) voor Wetteren, Massemen en Westrem van 1919 tot 

heden. De administratie stelt voor om te Vanden Broele aan te duiden om de migratie naar 

DABS uit te voeren. 

Het college keurt dit goed.  

8. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed.  

Cultuur 

Algemeen cultuurbeleid 

Toegevoegd punt 1 Aanvraag gemeentelijke subsidie: Buurtfeest Kleine 

Smetledestraat op 16 juni 2019 

De administratie stelt voor om een gemeentelijke subsidie te geven voor de organisatie van 

het buurtfeest Kleine Smetledestraat op 16 juni 2019. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 27/05/2019 3 

 

Financiën 

Financiën 

9. AGB: jaarrekening 2018 

De administratie stelt voor de jaarrekening ter goedkeuring voor te leggen aan de 

gemeenteraad.  

Het college keurt dit goed.  

Aankoop en contractbeheer 

12. Gunningsvoorstel voor de aankoop van 3-punts gedragen zoutstrooier 

Gunningsvoorstel voor de aankoop van 3-punts gedragen zoutstrooier 

Het college keurt dit goed.  

13. Binnenkouter - Overdracht openbaar domein 

De administratie stelt voor om de gemeten oppervlakte van 5.866,06m² thans gekend als 

Binnenkouter, op te nemen in het openbaar wegenisnet. 

Het college keurt dit goed.  

14. Liefkenshoek - recht van gebruik voor oprichting EL-cabine 

Voor de oprichting van een nieuwe elektriciteitscabine werd in opdracht van Fluvius een 

overeenkomst opgesteld houdende het ‘recht van gebruik’ op een deeltje van het openbaar 

domein ( 25,70m² - 1ste afd, sc A deel van 951V10). 

 

De administratie stelt voor de overeenkomst voor te leggen aan de eerstvolgende 

gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

15. Bestelbonnen 

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

16. Herstelvordering Moerstraat 105 - 113 

De administratie stelt voor dat het college zich aansluit bij de herstelvordering. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 27/05/2019 4 

 

Leegstaande woningen en gebouwen 

17. Schrappingen 

De administratie stelt voor deze woningen te schrappen uit het leegstandsregister. 

Het college keurt dit goed.  

18. Schorsing 

De administratie stelt voor een schorsing toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

Jeugd 

19. Wijziging subsidiereglementen jeugd 

De administratie stelt voor om het voorstel goed te keuren en te agenderen op de 

gemeenteraad van juni.  

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Algemeen 

20. Vergoeding zwerfvuilactie Vluchtelingenwerkgroep Wetteren vzw  

De administratie stelt voor om de vergoeding van €1000 voor het opruimen van zwerfvuil 

goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Subsidies 

21. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van spouwmuurisolatie 

Aan het college wordt voorgesteld de subsidie van 89,20 EUR goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Sluikstort 

22. Marktdreef aan hoek Scheldekaai 

De administratie stelt voor 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 27/05/2019 5 

 

23. Schooldreef thv nr 71, in openbare vuilnisbak 

De administratie stelt voor 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

24. Lange Bergstraat in openbare vuilnisbak 

De administratie stelt voor 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

25. Florimond Leirensstraat thv nr 26 in openbare vuilbak 

De administratie stelt voor 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Vergunning 

26. O/2019/41-OMV_2019014458- bouwen van een halfopen bebouwing met 

afwijking - Bloemluststraat 2A 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

27. O/2019/99-OMV_2019023450 - Bouwen van garages na sloop bestaande 

garages - Brusselsesteenweg 50 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

28. O/2019/97-OMV_2019035003 - wijziging op afgeleverde vergunning 

(DBA_2017049749) voor lot 1+2 - Keiweg 2+2A 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

29. O/2019/70-OMV_2019021792 - verbouwen woning - Kapellestraat 67 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 27/05/2019 6 

 

30. O/2019/46-OMV_2019011897 - Bouwen halfopen eengezinswoning met 

vrijstaande carport - Volkershouw 29 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

31. O/2019/103-OMV_2019041247 - regularisatie renovatie voorgevel en 

lichtreclame + functiewijziging - Florimond Leirensstraat 4 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

32. O/2019/97-OMV_2019037046 - Renovatie voorgevel - Paardenkerkhofstraat 

19 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

33. O/2019/93-OMV_2019036759 - Regularisatie plaatsen van een omheining 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen/regulariseren. 

Beroep 

34. Omgevingsvergunning - Brusselsesteenweg 232 - OMV_2018078022 

De administratie stelt voor kennis te nemen van verzoekschrift tot schorsing en vernietiging 

en geen verzoekschrift tot tussenkomst in te dienen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA. 

Allerlei 

Toegevoegd punt 2 O/2019/77-OMV_2019026529 - Hekkerstraat 36- sloop 

handelspand + bouw winkelruimte met woonentiteit - wijzigingsverzoek 

De administratie stelt voor om het wijzigingsverzoek te aanvaarden. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 27/05/2019 7 

 

Mobiliteit 

35. Aanvraag parkeerplaats voor personen met een handicap: Dr. De 

Bruyckerstraat 100 

De administratie stelt voor de aanvraag voor een parkeerplaats voor personen met een 

handicap ter hoogte van Dr. De Bruyckerstraat 100 te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de administratie en weigert de 

aanvraag voor een parkeerplaats voor personen met een handicap. 

Noord-zuidwerking 

Toegevoegd punt 3 Subsidieaanvraag VZW Deelpunt 

Aan het college wordt voorgesteld dit goed te keuren. 

Het college keurt dit goed. Akkoord voor subsidie van 2.000 euro. 

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Beeldende kunsten 

36. Kennisgeving ontslag op eigen verzoek voor 2/22 voor personeelslid van de 

KUNSTacademie afdeling Beeldende Kunsten 

De administratie stelt voor om het ontslag op eigen verzoek van 2/22 Beeldatelier op 

zondagvoormiddag  m.i.v. 06/05/2019, tijdelijke leerkracht, goed te keuren. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Openbare werken 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

Toegevoegd punt 4 Project Zuidlaan - Acaciastraat: offerte participatie 

De administratie stelt voor om de offerte voor de organisatie van de infomarkt voor het 

project Zuidlaan - Acaciastraat op 26 juni goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Gebouwen 

37. Vernieuwing voormalige fabrieksgebouw: Goedkeuring vorderingsstaat 16 

De aannemer Algemene Ondernemingen Himpe nv heeft vorderingsstaat nr. 16 ingediend 

in het kader van de opdracht “Vernieuwing voormalige fabrieksgebouw Cordonnier”. Deze 

vorderingsstaat slaat op de periode van 1/03/2019 t.e.m. 31/03/2019, tegen een bedrag van 

€ 146.503,98 excl. btw. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 27/05/2019 8 

 

De administratie stelt het college voor vorderingsstaat nr. 16 goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

38. Zomerse openingsuren gemeentehuis 

De administratie stelt voor om de huidige regeling te verlengen, en in juli en augustus het 

gemeentehuis op dinsdagavond open te houden tot 19 uur.  

Het college keurt dit goed.  

39. Voorstellen nieuw personeelslid 

Voorstellen nieuw administratief medewerker communicatie. 

Het college neemt hiervan kennis.  

40. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Toegevoegd punt 5 Samenstelling selectiecommissie voltijds contractueel 

Theatertechnicus (C1-C3) 

De administratie stelt voor om de samenstelling van de selectiecommissie goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Kennisgevingen 

41. Arrest RvV_ verkavelingsvergunning V.901/1 

Verkavelen voor 18 loten voor halfopen en gesloten bebouwing - 

Gijzenzelestraat ZN 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het arrest. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Allerlei 

42. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Westremstraat 24+       

De administratie stelt voor geen opmerkingen te formuleren op de perceelsplitsing. 

 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 27/05/2019 9 

 

Evenementen 

43. Topdagen: vraag afsluiten Stationsplein 

De administratie stelt voor om het Stationsplein open te laten voor verkeer tijdens de 

Topdagen, en de aanvraag tot afsluiten van de straat op zondagnamiddag bijgevolg te 

weigeren. Als alternatieve locatie wordt de Stationsstraat voorgesteld. 

De administratie stelt voor om bij alle toekomstige aanvragen enkel toelating te verlenen 

om het Stationsplein af te sluiten indien dit samenvalt met of aansluit bij de 

verkeersmaatregelen voor de septemberkermis.  

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het voorstel van de administratie. 

Varia 

44. Verkiezingen: betaling voorschot aan de federale dienst van de gouverneur 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het overmaken van een bedrag van 24 

912.25 euro aan de FOD Binnenlandse zaken, Provincie Oost-Vlaanderen als voorschot voor 

de verkiezingsuitgaven voor 2019. 

Het college keurt dit goed.  


